



Awans na urodziny

Klub piłkarski „Zieloni Łagiewniki” świętuje w tym roku swoje 60-lecie. Jubileusz obchodzony jest w optymistycznym nastroju, bo „Zieloni” po raz pierwszy od dziesięciu lat powrócili do ligi okręgowej. Drużyna czeka na duże wyzwania.

– Data jubileuszu jest umowna, ponieważ trudno nam dotrzeć do materiałów źródłowych. Mamy jednak w swoich zbiorach legitymację zawodnika klubu z roku 1948, dlatego uznaliśmy tę datę za oficjalną, wyznaczającą narodziny futbolu w Łagiewnikach – wyjaśnia Jacek Szkarłat, sekretarz klubu.

W ciągu ostatnich czterech lat nastąpiła zmiana pokoleniowa klubowych zawodników. Wielu zasłużonych członków klubu zakończyło piłkarską przygodę, inni wyjechali, na fali emigracji, zasilając polonijne kluby w Holandii, Anglii czy Niemczech.

W oparciu o zdolną młodzież oraz kilku doświadczonych zawodników, takich jak: Jan Paluszkiwicz, Grzegorz Adamski, Krzysztof Giemza (najwięcej rozegranych spotkań w drużynie), Piotr Kamiński, Paweł Raguza, Tomasz Buzala, siedmioosobowy zarząd klubu podjął decyzję o wsparciu piłkarskich szeregów „Zielonych” zawodnikami spoza Łagiewnik. Wielu kibicom, przyzwyczajonym do tego, że drużyna zawsze składała się z zawodników z Łagiewnik, decyzja zarządu wydała się mało sensowna. Jak się jednak w ostatecznym rozrachunku okazało, ruch ten był całkiem owocny i – na co liczą piłkarze – przekonał sceptyków. Po dziesięciu latach bowiem „Zieloni” powrócili do ligi okręgowej, gdzie przyszło im walczyć o punkty z klubami z takich miast, jak: Kłodzko, Bielawa, Nowa Ruda, Strzegom, Piława, Ziębice, Kudowa, Stronie, Gorce, Bystrzyca.

– To wyzwanie dla wszystkich. Założenie jest niby proste: utrzymać się w lidze. Czas jednak pokaże, czy wystarczy zapału i umiejętności – zastanawia się sekretarz klubu. – Wiosną tego roku zaprosiliśmy do współpracy trenera z wynikami i dużym doświadczeniem. Zbyszek Masłowski okazał się świetnym lekarstwem na chorą i zaspaną drużynę. Potrafił, czasami nawet w sposób kontrowersyjny, pobudzić do życia niejednego



„Zieloni Łagiewniki”. Od lewej stoją: M. Szkarłat, S. Klys, P. Raguza, G. Podgórn, D. Rauhut, B. Bartodziej, T. Buraczyński, K. Giemza, R. Kubiak, trener Z. Masłowski, sekretarz J. Szkarłat. W dolnym rzędzie: M. Borys, J. Paluszkiwicz, M. Olejarz, P. Kamiński, A. Charciarek, Ł. Maciejewski, G. Szczurkowski, M. Kożuch, M. Sobczyk, M. Napiela.

drzemiącego „talenciaka”.

Awans klubu rozstrzygnął się dopiero w ostatnich trzech kolejkach, gdzie „Zielonym” przyszło się zmierzyć z faworytem rozgrywek – zespołem Skalki Stolec. Wygrana na terenie przeciwnika 4 : 0 (dwie bramki Marek Kożuch, po jednej Jacek Zabadeusz i Marcin Olejarz) musiała wzbudzić sensację i respekt, bo w następnej kolejce zawodników czekał mecz z lokalnym pretendencem do awansu – zespołem Piasta Jażwina. W tym derbowym pojedynku „Zieloni” okazali się lepsi, wygrywając u siebie 3 – 0.

– W tym momencie mogliśmy już świętować awans, ostatni mecz to już tylko formalność. Awans to wielka radość dla kibiców, działaczy – podkreśla Jacek Szkarłat.

– To także wielka radość i duma dla gminy – mówi z uznaniem sekretarz gminy Jacek Kludacz. – Mamy świadomość, że sukcesy sportowców to reklama naszej gminy nie tylko w świecie sportowym, ale także w powiecie, w województwie. Będziemy wspierać finansowo „Zielonych” w miarę możliwości budżetowych.

Piłkarze wierzą, że warto kontynuować ogromną pracę, którą włożyli

w osiągnięcie awansu.

– Nadmienię, że jest to praca społeczna, możliwa jedynie przy udziale i wsparciu finansowym takich ludzi jak Jarosław Tyniec, Wojciech Szkarłat, Sebastian Wochnik, Dominik Wochnik, Franciszek Januszkiewicz, Eugeniusz Pęcherski, Janusz Sajana, Grzegorz Cichoń, Wojciech Cichoń, Maciej Wawrzyniak, Adam Szachniewicz – wymienia sekretarz klubu.

Awans to wiele złożonych problemów, bo wymogi Organizacji Piłkarskiej są na tym poziomie rozgrywek dość wysokie. Dotyczy to nie tylko spraw organizacyjnych, ale i zaplecza technicznego.

– Obiekt nie jest, niestety, naszą wizytówką. Nadrabiamy gościnnością, bo jak wytłumaczyć brak toalet czy zły stan techniczny szatni. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu kierownika klubu Bogusława Kociuby udało się uratować honor i doprowadzić do dobrego stanu murawę. Pomogli w tym nasi kibice, sprzęt udostępnił Tomek Polewczyk, fizycznie wsparli nas Rysiek Rajczakowski, Heniu Gawlik, Marek Raguza i Paweł Raguza, nasz zawodnik – zaznacza sekretarz.

Już niebawem jednak szatnie po-

winny zostać wyremontowane. Z okazji jubileuszu wójt gminy Janusz Szpot zabezpieczył na remont obiektu dla „Zielonych” 10.000 PLN.

Jak się mają finanse klubu? – Wydatki w obecnym sezonie to kwota blisko 50 tys. złotych, w tym dotacja gminy wynosi 16 tys. zł. Bilans jest prosty, wciąć więc liczymy na zrozumienie i wsparcie, tym bardziej, że klub to nie tylko seniorzy, to praca z młodzieżą naszej gminy – dodaje Jacek Szkarłat.

Awans do ligi okręgowej wywalczyli bowiem również juniorzy. Pod wodzą trenera Bartka Bartodzieja wgrali swoją grupę i w barażu pokonali juniorów Granitu Roztoka.

– Dziś są drużyną, która cieszy nas wszystkich. To przyszłość klubu, a ich bezpośrednim zapleczem są przecież chłopcy, którzy walczą o najwyższe laury w lidze terenowej trampkarzy – wyjaśnia sekretarz. – Nasz klub zrzesza w swoich szeregach blisko stu zawodników w różnych kategoriach wiekowych, dając cotygodniową dawkę emocji licznyemu sympatykom, a przeciwnikom dowód, że można zwyciężać, jeśli tylko jest grono ludzi oddanych sprawie.

js, dh

Dziś w numerze

Nowe nakładki

asfaltowe

W ramach bieżących robót remontowych na drogach gminnych, utwardzone zostały odcinki w Ratajnie, Janczowicach, Radzikowie.

Str. 2

Dotacje do zatrudnienia niepełnosprawnych

Urząd Pracy w Dzierżoniowie informuje, że posiada wolne środki finansowe w ramach aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Str. 3

Gmina ma nową stronę internetową

Powstała nowa strona internetowa gminy Łagiewniki (www.lagiewniki.pl). Na stronie można znaleźć m.in. wszystkie numery Kuriera Łagiewnickiego, informacje o parafiach, nową galerię zdjęć, informacje o wszystkich sołectwach i jednostkach gminy, poradnik interesanta, historię naszej gminy, oferty sprzedaży i inwestycyjne czy aktualności z niektórych dyscyplin sportowych. To oczywiście nie wszystkie informacje, jakie będzie można znaleźć na stronie. Niektóre z zakładek widocznych w menu są jeszcze nieuzupełnione i są w trakcie opracowywania. Wszelkie pytania można kierować do webmastera, którego adres mailowy można znaleźć na stronie.

LEKARZOM Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA LEKARZA – POWODZENIA I SUKCESÓW W WYKONYWANIU TEGO SZCZEGÓLNEGO, WYMAGAJĄCEGO POŚWIĘCENIA I DETERMINACJI ZAWODU

NAUCZYCIELOM Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ – SUKCESÓW W PRACY, REALIZACJI ZAMIERZONYCH CELÓW, SATYSFAKCJI I RADOŚCI NA KAŻDY DZIEŃ

SENIOROM Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA SENIORA – DŁUGIEGO ŻYCIA W ZDROWIU, RADOŚCI I SPOKOJU, WŚRÓD KOCHAJĄCEJ RODZINY

zyczą

Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot, przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Marczak oraz redakcja Kuriera Łagiewnickiego

Kurier w skrzynce mailowej

Czytelnicy, którzy chcą otrzymywać Kurier Łagiewnicki w formie elektronicznej, proszeni są o przesłanie e-maila o treści: „Zamawiam elektroniczną wersję Kuriera Łagiewnickiego” na adres: czk@lagiewniki.pl. Usługa jest bezpłatna.

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Nowe nakładki asfaltowe

W ramach bieżących robót remontowych na drogach gminnych, utwardzone zostały odcinki w Ratajnie, Janczowicach, Radzikowie.

Nową nakładkę asfaltową wykonano na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką w Sieniawce do tablicy oznaczającej koniec miejscowości Janczowice. Na to wspólne, wykonywane w ramach porozumienia pomiędzy gminą Łagiewniki a starostwem powiatowym zadanie, gmina wydała 250.000 PLN, a starostwo 350.000 PLN.

Chodnik w Jaźwinie

Trwają prace przy budowie chodnika we wsi Jaźwina. To kolejne zadanie wspólnie realizowane przez gminę i starostwo. Gmina dofinansowuje je w wysokości 160.000 PLN.

Drogi w gminie coraz lepsze

W trakcie realizacji jest wykonywanie nakładek asfaltowych na ul. Cichej w Olesznej, drodze w Sieniawce na odcinku od drogi wojewódzkiej do budynków nr 70, 46 a.

Wysafaltowany zostanie także łącznik od ulicy Cukrowniczej do Wierzbowej w Łagiewnikach.

Niepewne plany inwestycyjne w Sieniawce

1 października przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami wsi Sieniawka, w sprawie budowy obwodnicy drogi wojewódzkiej nr 384 w tej miejscowości. Na zebraniu wiejskim przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei oraz przedstawiciele biura projektów DROMOST SP. Z O.O. szczegółowo omówili warianty przebiegu planowanej obwodnicy w miejscowości Sieniawka. Ustalono wówczas, że zrealizowane zostaną:

- wiadukt nad drogą gminną (droga do cmentarza, działka nr 465),
- most na potoku „Krzywula”,
- drogi serwisowe łączące miejscowość Sieniawka i drogę gminną działka nr 475 (do zabudowań mieszkalnych: nr budynku 25 i nr budynku 26),

- zasugerowano przebieg ciągu pieszo-rowerowego po lewej stronie drogi wojewódzkiej nr 384 jadąc z Łagiewnik do Dzierżoniowa.

Powyższe założenie motywowane jest dominującą zabudową wiejską (wieś Ratajno, wieś Sieniawka) po lewej stronie drogi wojewódzkiej. W miejscowości Sieniawka zaplanowano poprowadzenie ciągu pieszo-rowerowego przy projektowanej drodze serwisowej dla drogi gminnej nr 493 po lewej stronie i połączenie go z istniejącym przebiegiem drogi wojewódzkiej nr 384 w kierunku przystanku PKS.

10 października odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli gminy z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei. Na spotkaniu DSDiK przedstawiciele gminy dowiedzieli się, że względu na brak środków i konieczność cięcia kosztów, nie zostaną zrealizowane wiadukt nad drogą gminną i ciąg pieszo-rowerowy. Oznacza to, iż służby cmentarne, konduktu pogrzebowe, zamiast przemieszczać się po wiadukcie, będą musiały przechodzić przez obwodnicę.

Ponadto ma zostać obniżona kategoria drogi, co wiąże się z tym, iż zamiast dużego poszerzenia pasów i wybudowania pobocza, droga będzie węższa niż zakładano, a pobocza jedynie utwardzone.

- To rozwiązanie polegające na skrzyżowaniu wąskiej drogi prowadzącej na cmentarz z obwodnicą jest absurdalne. Będziemy, jako gmina, pisać wnioski o realizację zadań zgodnie z pierwotnymi ustaleniami, zwłaszcza o wybudowanie wiaduktu – zaznacza Janusz Szpot, wójt gminy Łagiewniki.

not. dh

„Podziel się posiłkiem, podziel się zakupami”

Jak co roku w naszej gminie, także tej jesieni (28 - 29 września) wolontariusze z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, przy współpracy z telewizją Polsat, Bankiem Żywności oraz Stowarzyszeniem URIM, zorganizowali zbiórkę żywności dla dzieci.

Przed zbiórką ustalono miejsca zbiórki poszczególnych wolontariuszy, rozdano identyfikatory, ulotki oraz koszulki wyróżniające osoby zbierające żywność. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem wywiązywali się ze swoich obowiązków. Dzięki dobremu sercu mieszkańców naszej gminy ten szczytny cel, jakim była pomoc biednym dzieciom, został spełniony. Po zbiórce prowiant dostarczyliśmy do szkoły, skąd został przewieziony do Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej w Łagiewnikach. Tam go policzono i rozdano rodzinom najbardziej potrzebującym. Łączna waga zebranego towaru wynosiła ponad 400 kilogramów. W organizacji zbiórki pomagał pan sekretarz gminy Jacek Kludacz i kierownik GOPS Alicja Jankowska, którym serdecznie dziękujemy.

Serdeczne podziękowania dla mieszkańców Gminy Łagiewniki za okazane serce, a w szczególności dla właścicieli sklepów, w których odbywała się zbiórka.

1. Sklep Spożywczy – Przemysłowy Elżbieta Zygałdo, Ligota Wielka 56A, 58-210 Łagiewniki
2. Sklep Spożywczy – Przemysłowy Tomasz Kaczmarczyk, Młynica 2



3. Sklep Ogólnospożywczy – Przemysłowy Edmund Wiśniewski, Wilków Wielki 39, 58-230 Niemcza

4. Sklep Spożywczy – Przemysłowy Tadeusz Kruk, ul. Ślężna 18, 58-214 Oleszna

5. Sklep Spożywczy – Przemysłowy Mariusz Kupnicki, Sienice 47a, 58-210 Łagiewniki

6. Sklep Spożywczy – Przemysłowy Władysław Klukowski, Jaźwina 94, 58-212 Jaźwina

7. Sklep Spożywczy – Przemysłowy Tomasz Kaczmarczyk, Młynica 2

8. Sklep Wielobranżowy Stanisław Szawan, ul. Jedności Narodowej 51, 58-210 Łagiewniki

9. Delikatesy Art. Ogólnospożywcze Jarosław Tyniec, ul. Wrocławska 1/2, 58-210 Łagiewniki

W akcji brali udział wolontariusze z całej Polski, a z gimnazjum w

Łagiewnikach: Katarzyna Kukielka, Bartosz Brzeziński, Aleksandra Sosonowska, Natalia Majchrzak, Katarzyna Juskiewicz, Katarzyna Zieniewicz, Katarzyna Bodziak, Paulina Kumidaj, Katarzyna Głodek, Natalia Stalmach, Andrea Wilk, Gabriela Bosak, Marcelina Dąbrowska, Aleksandra Olejarz, Małgorzata Rakowiecka, Anita Najdek, Karolina Światała, Ewa Giblak, Aleksandra Surowiec, Katarzyna Wierzbička, Małgorzata Mirowska, Adrianna Tomczyk, Patrycja Szkwarek, Kamila Henzel, Eliza Barczuk, Aleksandra Szachniewicz, Aldona Dawiec, Aleksandra Frankowska, Dominika Jaworska, Marzena Zielińska, Magdalena Kuca, Anna Kowalczyk, Bartosz Perekasz, Karaś Karina. Akcja została przeprowadzona pod czujnym okiem pań: Małgorzaty Suwald, Marii Rałowskiej, Elżbiety Majchrzak.

• Z raportów policji

Kto widział wypadek na Dębowej Górze

Wszystkie osoby, które były świadkami wypadku, do jakiego doszło 8 września 2008 roku na Dębowej Górze proszone są o kontakt z policją.

9 września policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie

zatrzymali mężczyznę podejrzanego o spowodowanie śmiertelnego wypadku, do którego doszło 8 września tuż po godzinie 14:00 na Dębowej Górze. W dniu wypadku okazało się, że kierowca czarnego mercedesa oddalił się z miejsca zdarzenia przed przybyciem policji, pozostawiając na drodze rozbitą samochód. Rozpoczęto jego poszukiwania. Policjanci zatrzymali mężczyznę nad ranem następnego

dnia i doprowadzili do prokuratury. Drugi uczestnik wypadku to kobieta kierująca szarym fordem fiestą, która w wyniku odniesionych obrażeń ciała zmarła w szpitalu.

Wszystkich świadków, którzy mogą pomóc w ustaleniu przebiegu tego zdarzenia prosimy o kontakt z Sekcją Dochodzeniowo-Śledczą Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie, tel. 074-8322240, 074-8322244, 997 lub 112.

Nocne sprzątnię przy świeczce

W nocy 7 października policjanci zostali wezwani na miejsce pożaru na ulicę Rzeźniczą w Dzierżoniowie. Wskutek pożaru spaliły się dwie piwnice i uległa zadymieniu klatka schodowa. Lokatorzy, którzy zauwa-

żyli dym, powiadomili straż pożarną i policję. Na szczęście, z budynku nie trzeba było nikogo ewakuować.

Po wywietrzeniu klatki schodowej prawie wszyscy lokatorzy wrócili do mieszkań. Trzy lokatorki zostały przewiezione do szpitala z objawami zatrucia. Po udzieleniu pomocy medycznej okazało się, że ich stan zdrowia jest dobry i zostały zwolnione do domu.

Policjanci, którzy przybyli do budynku, ustalili, że jedna z zamieszkałych tam kobiet urządziła nocne sprzątnię piwnicy, którą oświetliła zapalając świeczkę. Kiedy była zajęta układaniem przedmiotów, dopalająca się świeczka upadła na stertę odzieży. Ogień rozprzestrzenił się błyskawicznie na dwie piwnice, których zawartość spłonęła. Sprawę bada policja.

Mandaty i punkty

24 września służbę na drogach naszego powiatu pełniło kilkanaście patroli ruchu drogowego, wyposażonych między innymi w wideo-rejestratory, fotoradary i alkotesty. To nie pierwsze tego typu działania. Następne już wkrótce!

Podczas prowadzonych we wrześniu na terenie powiatów województwa dolnośląskiego objętych tą akcją policjanci:

- skontrolowali prawie 270 pojazdów,

- nałożyli łącznie 151 mandatów karnych,

- stwierdzili 42 przypadki niekorzystania z pasów bezpieczeństwa przez kierujących i pasażerów,

- zatrzymali 2 osoby poszukiwane,

- zatrzymali 4 prawa jazdy oraz 31 dowodów rejestracyjnych.

Przypominamy tylko niektóre wykroczenia, ich zagrożenie karą oraz ilość punktów karnych:

- przekroczenie dopuszczalnej prędkości o ponad 51 km/h – mandat w wysokości 400 – 500 zł i 10 pkt.,

- naruszenie zakazu wyprzedzania na zakrętach oznaczonych znakami

ostrzegawczymi – mandat w wysokości 300 zł i 5 pkt.,

- omijanie pojazdu, który jechał w tym samym kierunku, lecz zatrzymał się w celu ustąpienia pierwszeństwa pieszym – mandat w wysokości 500 zł i 10 pkt.,

- wyprzedzanie na przejściach dla pieszych i bezpośrednio przed nimi – mandat w wysokości 200 zł i 9 pkt.,

- wjazd na skrzyżowanie na czerwonym świetle – mandat w wysokości 100 zł i 6 pkt.,

- niekorzystanie z pasów bezpieczeństwa podczas jazdy – mandat w wysokości 100 zł.

Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

KURIER ŁAGIEWNICKI - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

SP w Olesznej sześćdziesięciolatką

„Powróćmy jak za dawnych lat...” – pod takim hasłem 4 października 2008 r. Szkoła Podstawowa w Olesznej obchodziła uroczystość 60-lecia istnienia placówki. Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą św. w kościele pod wezwaniem NMP w Olesznej. Następnie zaproszeni goście, byli nauczyciele szkoły i absolwenci, obejrzeni montaż słowno-muzyczny oraz prezentację multimedialną. Atrakcją były również kawiarenki, w których goście mogli przy poczęstunku wspominać dawne szkolne lata. Okazję do dalszych wspomnień dała zabawa na sali wiejskiej w Olesznej.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej wraz z gronem pedagogicznym dziękują wszystkim, którzy uświetnili swoją obecnością obchody 60-lecia naszej szkoły oraz pomogli w przygotowaniach uroczystości.



Dyrektor SP w Olesznej serdecznie dziękuje sponsorom: Marcie Dorczyńskiej, Krzysztofowi Rudnickiemu, Pawłowi i Monice Bochenek, Markowi Stawczyńskiemu, Franciszkowi Januszkiewiczowi, Edwardowi Juraszek, Chórowi „Canzona”, Marcinowi Wiszniewskiemu, Henrykowi Zamęckiemu, Krysytynie Mechedin.

Rozmowy o literaturze



Anna Onichimowska – autorka ponad trzydziestu książek dla dzieci i młodzieży, sztuk teatralnych i telewizyjnych oraz słuchowisk radiowych była gościem Biblioteki Publicznej w Olesznej

oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach.

Spotkania odbyły się 3 października z inicjatywy działających przy bibliotece klubów DKK (Dyskusyj-

ne Kluby Książki), wzięli w nich udział uczniowie klas szóstych i piątych, nauczyciele i pracownicy bibliotek. Organizatorki spotkania, prowadzące Dyskusyjne Kluby Książki (Wioleta Wawrzyniak i Alina Zamęcka) powitały autorkę i gości oraz przedstawiły jej dokonania pisarskie.

Zasadniczą część spotkania stanowiło wystąpienie pisarki, która opowiadała o sobie, własnych przeżyciach, doświadczeniach i o tym, jak powstają jej książki. Młodzież chętnie zadawała pytania i uczestniczyła w dyskusji. Po spotkaniu każdy mógł zakupić książkę z autografem autorki.

– Książkę z autografem autorki lepiej się czyta – mówili uczestnicy spotkania. Dlatego po podpis ustawiła się spora kolejka.

Na koniec dzieci stanęły do pamiątkowego zdjęcia z pisarką.

tsz

Rejestracja przedpoborowych

16 i 17 października w Urzędzie Gminy przeprowadzona zostanie rejestracja przedpoborowych rocznika 1990. Do rejestracji wezwanych zostanie 66 młodych mężczyzn, którzy w roku bieżącym kończą 18 lat. Jeżeli termin lub wyznaczona godzina nie będzie odpowiadać osobie wezwanej, to można ona drogą

telefoniczną zmienić termin na inny, lecz tylko w miesiącu październiku.

Na wiosnę przyszłego roku ci młodzi mężczyźni zaproszeni zostaną do stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską w Dzierżonowie, która określi ich kategorię zdrowia oraz wyda książeczki wojskowe. Od Rejestracji i Komisji

Lekarskiej nie ma ucieczki. Mężczyźni, w świetle obowiązującej ustawy o powszechnym obowiązku obrony, wzywani będą do 50. roku życia, jeżeli nie stawia się przed Powiatową Komisją Lekarską, nawet po wejściu nowej ustawy o służbie zawodowej.

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Azbest do usunięcia

Informuje się mieszkańców gminy Łagiewniki, że w zgodzie z przepisami ustawy i rozporządzeniami wykonawczymi Urząd Gminy w przyszłym roku przystąpi do wykonania Programu Gospodarki Usuwania Azbestu oraz Inwentaryzacji Materiałów Azbestowych i stopnia zużycia technicznego.

Dopłaty dla rolników

Przypominamy rolnikom, że wnioski o przyznanie dopłat z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany, mających charakter pomocy de minimis w rolnictwie, powinny być złożone dla materiału siewnego zbóż ozimych kategorii elitarny lub kwalifikowany w okresie: od 1 grudnia do 15 lutego - w przypadku materiału siewnego zbóż ozimych kategorii elitarny lub kwalifikowany zakupionego lub wydanego z magazynu, a zużytego do siewu - w okresie: od 1 lipca do 30 listopada danego roku kalendarzowego.

Opłata za zboża chronione

Posiadacze gruntów o powierzchni powyżej 10 ha wykorzystujący do siewu materiał siewny odmian zbóż i rzepaku chronionych na poziomie krajowym, są zobowiązani do uiszczenia opłat za wykorzystanie tych nasion do siewu.

Jeżeli w gospodarstwie uprawia się odmiany chronione na poziomie wspólnotowym (zboże, rzepak, ziemniaki, rośliny pastewne, rośliny włókniste), rolnik jest zwolniony z opłaty, gdy areal gospodarstwa jest mniejszy niż 30 ha.

Podstawa prawna:

Ustawa z 9 czerwca 2006 r. O zmianie ustawy o ochronie prawnej odmian roślin i ustawy o nasiennictwie.

Dotacje za zatrudnienie niepełnosprawnych

Urząd Pracy w Dzierżonowie informuje, że posiada wolne środki finansowe w ramach aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych. O środki może ubiegać się pracodawca i osoba niepełnosprawna, która aktualnie nie pracuje.

1. Pracodawca na tworzenie miejsc pracy dla osoby/osób niepełnosprawnych może uzyskać do 28 150 zł na jedno stanowisko pracy.

Wniosek może złożyć pracodawca, który:

- zobowiąże się do zatrudnienia osoby niepełnosprawnej przez okres co najmniej 36 miesięcy, w pełnym wymiarze czasu pracy,
- prowadzi działalność od co najmniej 12 miesięcy kalendarzowych,
- nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej według kryteriów określonych w przepisach prawa UE dotyczących pomocy publicznej,
- w stosunku do którego nie toczy się postępowanie upadłościowe i nie został zgłoszony wniosek o jego likwidację,
- nie posiada zaległości w zobowiązaniach wobec PFRON,
- nie zalega z opłacaniem w terminie podatków i składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz FP i FGŚP,
- nie był karany w okresie 2 lat przed dniem złożenia wniosku za przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu w rozumieniu ustawy z dnia 6.06.1997 r. Kodeks karny.

2. Osoba niepełnosprawna na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienia wkładu do spółdzielni socjalnej może uzyskać do 28 150 zł.

Wniosek o przyznanie jednorazowych środków może złożyć osoba niepełnosprawna, która:

- jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Dzierżonowie jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu,
- nie otrzymała w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku środków publicznych na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

Szerszych informacji udzielają pracownicy Urzędu Pracy w Dzierżonowie, tel. 074 832 52 49, (informacja i pok. 5).

Reklama

Gabinet fizjoterapii

Łagiewniki, ul. Sportowa 9 (I piętro)

oferuje kompleksowe usługi rehabilitacyjne z wykorzystaniem najnowocześniejszego sprzętu

Pomagamy Państwu powracać do zdrowia już okrągły rok

ZAPRASZAMY
Rejestracja od 9⁰⁰ do 17⁰⁰
Tel. 0 696 541 129

Reklama

Stacja paliw Eko-Bis
Wojciech Szkarłat
 Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
 Tel. 0 74 89 39 522

- sprzedaż paliw
- akcesoria samochodowe

Czynne od 6⁰⁰ do 22⁰⁰
 niedziela od 9⁰⁰ do 20⁰⁰



Oferujemy usługi:

- geometria – komputerowe ustawianie zbieżności
- wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe i maszyny rolnicze
- automyjnia
- ekspresowa wymiana olejów

Czynne od 9⁰⁰ do 18⁰⁰, sobota od 9⁰⁰ do 16⁰⁰

Zapraszamy:)

Platinum
 MOTOR OIL

Zabawa Andrzejkowa

Dom Kultury w Łagiewnikach
 serdecznie zaprasza dzieci i młodzież na zabawę andrzejkową

22.11.2008

W programie:

15.00 - 16.30: wróżby i zabawy andrzejkowe
 16.30 - 18.00: dyskoteka.

Zapewniamy wspaniałą zabawę, fachową opiekę dla uczestników zabawy oraz transport tam/powrót. Szczegółowy rozkład jazdy autobusu dostępny w świetlicach wiejskich.

Bielawianom ryby brały najlepiej

W III Zawodach Wędkarskich o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki wygrała drużyna wędkarzy z Bielawy. Na zdjęciu zwycięzcy z Wójtem Gminy Łagiewniki Januszem Szpotem.



Międzynarodowy Tydzień Noszenia

Twoje dziecko ciągle chce być na rękach? Twoje dziecko dużo płacze? Twoje dziecko nie lubi wózka? Noszenie nie rozpiera!

Wszystkich rodziców małych dzieci oraz przyszłych rodziców zapraszamy na spotkanie z mamami, które opowiedzą o korzyściach płynących z noszenia dziecka w chuście oraz wielu innych ciekawych doświadczeniach w pielęgnacji dzieci.

Zapraszamy do GOKiB w Łagiewnikach 17.11.2008 o godzinie 14.00.

Chusta to po prostu kawałek miękkiego i przewiewnego materiału różnej długości – od około dwóch do nawet pięciu, sześciu metrów. W różnych kulturach znana od zawsze jako rebozo, pareo, selendang, kikoy, kanga... W Polsce była to niegdyś hacka czy hajtko, a teraz jest to chusta wiązana. Nosi się ją przez jedno ramię (chusty krótkie) lub na dwa ramiona (długie), układając dziecko

przodem do siebie na swoim brzuchu, na biodrze lub na plecach.

Odpowiednio zawiązana chusta jest bezpieczna, a dopasowanie się materiału do ciała dziecka pozwala zachować fizjologiczną krzywiznę młodego kręgosłupa oraz naturalne ułożenie stawów biodrowych.

Chusta to wolne ręce i możliwość kontaktu ciała dziecka z ciałem osoby, która niesie.

Nasza gmina wczoraj i dziś...

Stare zdjęcie wykonane zostało przez fotografa, który stał na ruinach zombardowanego w czasie wojny hotelu „Pod koroną”. Na fotografii widać pochód pierwszomajowy z 1949 roku, który podąża ulicą Słowiańską w kierunku ul. Jedności Narodowej. Choć pochód to główny motyw fotografii, niezwykle interesujący jest także jego kontekst, czyli ówczesna rzeczywistość w centrum Łagiewnik.

W pierwszych powojennych latach w budynku widocznym po lewej stronie, na parterze, znajdowała się restauracja „U Żaka” (nazwa pochodziła od nazwiska właściciela). W latach 50. w budynku od strony ul. Jedności Narodowej znalazł swą lokalizację sklep spożywczy i magazyn GS, w którym moż-

na było nabyć paszę dla ptactwa i zwierząt chowanych w zagrodach przydomowych. Ze wspomnianym sklepem spożywczym kojarzą mi się duże beczki pełne śledzi i długie kolejki, osiągające „tasiemcowe” rozmiary w okresach przedświątecznych, kiedy „rzucano” kubańskie pomarańcze.

W następnych latach w pomieszczeniu po magazynie znalazła miejsce GS-owska wypożyczalnia sprzętu gospodarstwa domowego. W budynku swoją siedzibę miał również zakład fryzjerski, który prowadził niezwykle człowiek – pan Eugeniusz Konduracki. Pan Gieniu golił i strzygł dorosłych i dzieci. Przy goleniu dorosłych mężczyzn, brzytwę ostrzył na skórzanym pasku przymocowanym do

fotela. Zawsze był bardzo elegancki i tryskał humorem. Miał wyjątkowe poczucie humoru i bardzo często klientom i znajomym robił różne „kawały”. Znany był jako zawodnik i sędzia piłki nożnej. Na boisku sędziował mecze towarzyskie, które odbywały się z okazji różnych imprez i świąt, oraz te najbardziej popularne – pomiędzy miejscowymi zakładami pracy „O beczkę piwa”. Na rękach miał dużo zegarków, a na jego szyi wisiał okazałych rozmiarów budzik.

Jako mały chłopiec, przychodząc z mamą lub tatą do fryzjera, widziałem wielokrotnie w tym pachnącym pomieszczeniu zakładu fryzjerskiego naczynia, których teraz nigdzie nie uświadczysz, a młodzi ludzie nawet nie wiedzą, że coś takiego

mogło istnieć. Tym niespotykanym dziś obiektem była spluwaczka (w zakładzie pana Gienia były dwie – po jednej w każdym narożniku), czyli okrągłe białe naczynie przykryte wkłesłą pokrywką z pokaznym otworem po środku.

Za opisywanym budynkiem siedzibę miało kino „Iskra” (widoczny jest dach budynku; obecnie Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek). W drugim budynku widocznym w środkowej części zdjęcia znajdował się natomiast sklep (na parterze) i mieszkanie (na piętrze). Do sklepu wchodziło się po kilku schodkach z bardzo wąskiego chodnika. Na przełomie lat 60. i 70. w tym budynku, od strony obecnej „Łagwi”, znajdował się zakład usługowy naprawy telewizorów, najpierw

ZURiT-u, a później GS-u, który prowadził inż. Bronisław Gacek pracujący równolegle w Zakładach Radiowych DIORA w Dzierżonowie. Pan Bronisław był m.in. zastępcą Głównego Konstruktora DIORY, a później prezesem naszego GS-u. W budynku tym mieścił się również GS-owski zakład krawiecki, którego kierownikiem była pani Welanc.

Największemu budynkowi, widocznemu z prawej strony fotografii, poświęcimy miejsce w jednym z następnych wydań „Kuriera”. Opisanie budynki zostały rozebrane na początku lat 70. Zdjęcie kolorowe, zrobione z trochę innej perspektywy, pokazuje centrum Łagiewnik w obecnym kształcie.

T. Szot



fol. Tadeusz Szot